(4) 香港、中國或任何其他本集團成員受其約束司法權區的稅收政策發生任何變

化或任何預期變化發展，或實行任何外匯管制，對本集團任何成員、其股東

（以該身份）造成重大不利影響；或

ii. 包銷商注意到，任何事宜或事件顯示，本公司在包銷協議下給予的任何保證於重

要方面有不真實的、不準確的，對公開發售的環境造成重大不利影響；或

iii. 本公司違反任何其在包銷協議項下的任何義務，對公開發售的環境造成重大不利

影響，

則包銷商可全權酌情，在最遲終止時間或之前以書面形式通知本公司終止包銷協議，從而

包銷商於包銷協議項下的全部義務及責任終止，而包銷協議訂約方不得就因包銷協議產生

董 事 會 函 件

– 17 –

或與包銷協議有關的任何事項向其他方提出任何申索，然而惟本公司仍須向包銷商支付根

據包銷協議應計的支出。

公開發售須待包銷協議成為無條件，並且不會依照其條款被終止，方可作實。倘包銷

協議根據其條款被終止，公開發售不會進行。

E. 買賣股份風險警告

股東及本公司有意投資者務請注意，公開發售須待包銷協議成為無條件及包銷商並無

根據包銷協議的條款終止包銷協議，方可進行。因此，公開發售不一定會進行。

股東及本公司有意投資者於買賣股份時務請審慎行事，倘對彼等之情況有任何疑問，

應諮詢彼等之獨立專業顧問。

股東務請注意，由二○一○年十月一日（星期五）及二○一○年十月四日（星期一）起，

股份已分別於新交所及聯交所按除權基準買賣，且股份買賣在公開發售之條件尚未達成之

情況下進行。任何股東或其他人士在公開發售之所有條件獲達成之日期（預期為二○一○年

十月二十九日（星期五）下午四時正）前進行股份買賣，將須承擔公開發售未能成為無條件及

不一定進行的風險。任何擬買賣股份的股東或其他人士如對彼等之情況有任何疑問，敬請

諮詢彼等之獨立專業顧問。

F. 本公司股權架構

於最後實際可行日期及記錄日期：

i. 本公司之已發行股本為7,139,407,914股股份；

ii. 本公司根據購股權計劃授出而尚未行使之購股權，可認購合共57,342,000股股份。

根據於記錄日期已發行股份總數為基準，將根據公開發售予以配發及發行之發售股份

數目為2,141,822,374股。

董 事 會 函 件

– 18 –

假設並無尚未行使購股權於公開發售完成時或之前獲行使，及於最後實際可行日期後

並無發行或回購股份，本公司緊接公開發售完成前及緊隨公開發售完成後的股權架構載列

於下：

緊隨公開發售完成後的 緊隨公開發售完成後的

股權（假設所有合資格 股權（假設除越秀以外，

股東接納其在公開發售 再無合資格股東接納其

項下的權益） 在公開發售項下的權益）

於最後實際可行日期的股權 （附註6） （附註6）

股份 概約% 股份 概約% 股份 概約%

包銷商（即越秀）

　（附註1, 2） 3,329,935,248 46.64 4,328,915,823 46.64 5,471,757,622 58.96

梁凝光先生（附註3） 300,000 0.00 390,000 0.00 300,000 0.00

越秀（連同與其一致

　行動人士）小計 3,330,235,248 46.65 4,329,305,823 46.65 5,472,057,622 58.96

李家麟先生（附註4） 3,500,000 0.05 4,550,000 0.05 3,500,000 0.04

劉漢銓先生（附註5） 2,800,000 0.04 3,640,000 0.04 2,800,000 0.03

公眾股東 3,802,872,666 53.26 4,943,734,465 53.26 3,802,872,666 40.97

總計 7,139,407,914 100 9,281,230,288 100 9,281,230,288 100

附註：

(1) 包銷商（即越秀）的全部已發行股本由廣州越秀集團有限公司擁有；廣州越秀集團有限公司為於

中國註冊成立的有限責任公司，並由中國廣州市人民政府全資實益擁有。

(2) 於本公司股權由越秀透過其各全資附屬公司持有。

(3) 梁凝光先生為越秀及廣州越秀集團有限公司各自之董事，彼根據收購守則被視為與越秀一致行

動的人士。

(4) 李家麟先生為獨立非執行董事。

(5) 劉漢銓先生為獨立非執行董事。

(6) 上表所列各股東的權益（就其股份數目之言）乃經向下約整。

(7) 股份於聯交所主板上市，並於新交所進行二次上市。上述股權架構表涵蓋了全部於聯交所及新

交所交易的已發行股份。

董 事 會 函 件

– 19 –

G. 本公司過往進行的股權集資活動

緊接最後實際可行日期前十二個月內，本公司並無就發行任何股本證券進行任何其他

股權集資活動。

H. 上市規則涵義

根據上市規則，本公司與包銷商訂立包銷協議構成一項關連交易。根據上市規則第

14A.31(3)(c)條，倘遵守上市規則第7.26A(2)條，則包銷協議可獲豁免申報、公佈及須經獨

立股東批准的規定。

根據上市規則第7.26A(2)條，由於並無發售股份供額外申請，因此須就公開發售項下沒

有額外申請此安排取得獨立股東的特別批准，而在相關決議中擁有重大權益的任何股東亦

須棄權投票。於最後實際可行日期，越秀於合共3,329,935,248股股份擁有權益及對該等股